
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 439 Stb. 184-185

S TAATS BLAD VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

184 B E S L U I T  van 15 April 1955, houdende ver

hoging uitkeringen aan niet-pensioengerechtigden 
van land- en zeemacht met een aanpassingstoeslag.

Onze Ministers van Oorlog en van Marine zijn belast met 
de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Wij JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a nden. Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog en van 
Marine van 1 Februari 1955, nr. P. 249/J/DG. nr. Minmar 
359105/254771;

Overwegende, dat het wenselijk is de uitkeringen verleend 
en te verlenen krachtens de Regeling uitkeringen niet-pensioen
gerechtigden van land- en zeemacht (Stb. 1948, I 543) met een 
aanpassingstoeslag te verhogen;

De Raad van State gehoord (advies van 15 Maart 1955, 
nr. 20;

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 7 April 1955, nr. P. 249 N/DG., nr. Minmar: 450466/ 
254771;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De uitkeringen, welke zijn of worden verleend 
krachtens de Regeling uitkeringen niet-pensioengerechtigden van 
land- en zeemacht (Stb. 1948, I 543) worden, voor zover het 
recht op deze uitkeringen op 1 Januari 1954 niet is vervallen, 
te rekenen van 1 Januari 1954 of van het later tijdstip, waarop 
ZIJ zijn ingegaan of zullen ingaan, overeenkomstig het bepaalde 
m Ge volgende artikelen ambtshalve met een aanpassingstoeslag
verhoogd.

Artikel 2. 1. De aanpassingstoeslag bedraagt:

a- voor uitkeringen, welke zijn of worden toegekend aan 
§ewezen vrijwillig dienende militairen, bedoeld in artikel 1 van 
. ,s besluit van 13 December 1948 (Stb. I 543), 9 % van de 

u'tkering,

h. voor uitkeringen, welke zijn of worden toegekend aan 
iQ?Uvven bedoeld in artikel 4 van Ons Besluit van 13 December 

48 (Stb. ] 543), 2 % van de uitkering.

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt onder uit- 
ermg verstaan het nominale bedrag, zoals dit laatstelijk is of 
°rdt vastgesteld met inachtneming van de op 1 Januari 1954 

t i ande toestand en geldende bepalingen, doch zonder de 
eslag ingevolge Ons besluit van 24 Maart 1951 (Stb. 87) en 

iS !)0es*a8~1954 ingevolge Ons besluit van 16 September 1954

tiirt aanpassingstoeslag wordt slechts genoten over
vakken waarover de uitkering wordt genoten.

^Artikel 4. De aanpasingstoeslag wordt toegekend door Onze 
„i,nister van Oorlog of van Marine, al naar gelang de betrokken 

dlr’ mindere geëmployeerde, werkman of bediende heeft 
Ko°°^ 'tot *s werkzaam geweest bij een inrichting van de 

Hmklijke landmacht of de zeemacht.

een,rt!*‘el 5. Uitkering en aanpassingstoeslag worden als een 
artjk| beschouwd, waarop de artikelen 10 en 11 van de in 
zijn e * genoemde regeling van overeenkomstige toepassing

6. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
"'aari dag’ na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 

n het wordt geplaatst.

Klosters, 15 April 1955.

De Minister van Oorlog en van Marine,
JULIANA.

C. STAF.
Uitgegeven de dertiende Mei 1955.

De Minister van Justitie, 
L. A. DONKER.

W E T  van 15 April 1955, houdende nadere wij

ziging van het Dertiende Hoofdstuk der Rijksbe

groting voor het dienstjaar 1954. (Departement 
van Overzeese Rijksdelen.)

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de nood
zakelijkheid is gebleken van een wijziging van hoofdstuk XIII 
(Departement van Overzeese Rijksdelen) der Rijksbegroting 
voor het dienstjaar 1954, vastgesteld bij de wet van 2 April 
1954, Stb. 143, zoals het is gewijzigd bij de wet van 6 Augustus 
1954, Stb. 373;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I
De hierna vermelde artikelen van hoofdstuk XIII der Rijks

begroting voor het dienstjaar 1954 worden verhoogd als volgt:

TITEL A. GEWONE DIENST

AFDELING I. MINISTERIE. 
Onderafdeling!. ALGEMENE 
LEIDING.

Artikel

1 M in ister ........................................ƒ

Onderafdeling III. UITGAVEN 
VAN ALGEMENE AARD VAN 
HET MINISTERIE.

13 Aanschaffingen voor inrichting, uit
breiding en vernieuwing.....................

16 Bijdrage aan Hoofdstuk VI der Rijks
begroting in het subsidie aan de Ne
derlandse Centrale Organisatie voor 
toegepast natuurwetenschappelijk on
derzoek (artikel 3 der wet van 30 Oc- 
tober 1930, Stb. 4 1 6 ) ..........................

AFDELING II. MILITAIRE ZA
KEN.
Onderafdeling V. KONINKLIJK 
KOLONIAAL MILITAIR INVA
LIDENHUIS BRONBEEK.

35 Personeelsuitgaven..............................

38 Eigen pensioenen, weduwenpensioe
nen en wezenonderstanden van ge
wezen personeel, onderscheidenlijk 
nagelaten betrekkingen van gewezen 
p e r s o n e e l ...........................................

wordt ver- en mitsdien 
hoogd met: gebracht op:

9 387 ƒ 37 187

16 400 24 400

280 9 270

11700 105 700

I 100 23 100


